1º Dá nova redação ao artigo 1º, parágrafo único e o artigo 2º da Lei 
Municipal nº 1.634/2016, que passam a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º O curso de águas localizado na região oeste da cidade 
de Juína, entre os Bairros Módulo 05 e Cidade Alta, com 
extensão de 3.960 (três mil, novecentos e sessenta) metros, a 
nascente com altitude de 361 (trezentos e sessenta e um) 
metros e a foz com altitude de 326 (trezentos e vinte e seis) 
metros, com águas correntes no sentido sul-norte, formando 
uma sub-bacia que tem como divisores de águas as áreas 
elevadas próximas a Avenida Mato Grosso na margem direito 
(Módulo 05) e Avenida Campo Grande na margem esquerda 
(Cidade Alta), passa a denominação de “CÓRREGO NATIVO”.